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Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicachptzeptowadzili w dniach

od 16 lipca do Zt siJrpnia2012 r. kontrolg kompleksow4 gospoda*f llansowej Miasta

Strumiefr za okres od i stycznia 2008 r. do dnia zakohczenia kontroli. Ustalenia kontroli

zostaty zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 27 sierpnia 2012 r., kt6rego jeden

egzemplarzpozostawiono w j ednostce kontrolowanej'- ^Poni|ej 
przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c . Ylo:ki

zmierzalqce At ictr usunigcia i uspiawnienia badanej dziaLalnofici oraz osoby odpowiedzialne

za niepiiwrdlowe wykonywanie izynnoSci stuZbowych, stosownie do art' 9 ustawy z dnia

7 pa1dziemika 1992 r. o-regionalnych rzbach obrachunko!\Tch (Dz. U. z 200I r' Nr 55,

poz.577 zp62n. zm.).

W zakresie ksiggowoSci:

w 2011 r. nie ujmowano w ksiggach rachunkowych jednostki urzqdu Mieiskiego

w Strumieniu przypisu naleznofci i-tytutu oplat za korzystanie z zezwole-ri na sprzedai

napoj1w atkoioliiych na koncie 221-- ,,NalZznoici z tytulu dochod|w budzetowych", jak

r6wnie2 w momencie dokonania wptaty tych naleinoici' Wplaty uimowane byly

bezpofrednio na stronie Ma konta 720 - ,,Przychody z tytulu dochod'w bud^etowych"

* iorrrpondencji z kontem ; 30 - ,,Rachunek bieiqcy jednostki". Powy2sze bylo niezgodne

z art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowo1ci (Dz- U' z 2009 r'

Nr 152, poz. 1223 , pAZr. zm) oraz z zasadamifunkcjonowania konta 221 olteilonymi

w zalqcmiku nr 3 do-rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie

,rrrrg,trych zasad rachunkowolci oraz plan6w kont dla budZetu pay'tstwa' budZetdw

jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek budhetowych, samorzqdowych zakladdw

budzetowych, paristwowych funduszy Letowych oraz pafistwowych iednostek budzetowych

maiqcyci sieizibg pori gronicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz U. Nr l2B, poz' 861

z p6in. zm.) oraz , ,aldaldowym planem iont stanowiqcym zat+crylnr.2 d1 
,zarzqdzenia

Birmistrza Strumienia Nr 38/2010 z dnia 30 grudnia 2010 r. wrlz ze-h*'a*gmL /

zou !



z wyjainien pracownik,w Referatu Finansowo-Ksiggowego wynika, ii ewidencia

orolityrrno tyta prowadzoni przez Inspektora Referatu Spraw Obynuatelskich,

, prigro*ie ,,Koniesia alkoholoi,a", natomiast kontroli terminowoici wplat dokoryruval

pracoinfk ww. Referatu poprzez por6wnywanie darytch z ewidencji analitycznej

z wyciqgami bankowYmi.
Oi t ii,rrnia 20..2 r. dokonywano przypisu oplaty za korzystanie z zenvolefi na sprzeda|

napoj1w alkoholowych na 
'koncie'ZZl 

- ,,Nale2noici z tytulu dochod6w budietowych"

wylqcznie w momencie dokonania wplaty.
Przyczynq braku ujgcia przypisu naleZnoici z tytulu oplat za korzystanie z zenttoleri na

spireiaz"napoj1w atkohitoiych na koncie 221 w 20lI r. bylo zaniechania przekazania

informacit priez Inspehora Referatu Spraw Obywatelskich o wysokoici przypis1w'

iir*o w ipravvie przyplsu n"aleznoiii z ww. tytulu na 2012 r. zostalo przekazane do

Referatu Finansow'o-Kriggorugo dopiero w dniu 2 tipca 2012 r' Z wyjainieri zlo2onych

piru, p. Danutg Mitko --St artntt a Sftumienia wynika, i2 przypis naleinoici z tytulu oplat

za korzystanie z zezwoleri na sprzedaz napoj6w alkoholowych na koncie 221 bgdzie

dokoryuvany od I stYcznia 2013 r.
Zadania zwiqzane i wydawaniem zenyoleri na sprzedai napojdw alkoholowyc_h naleialy do

Inspelrtora ieferatu ipro, Obywatelskich, nad kt|rym nadz6r sprawowal Kierownik ww'

Referatu.

Wniosek nr I
Zapewni1 dokonywanie na koncie 221 ,,NaleZno5ci z tytulu dochod6w

budzetowy ch" przypisu naleznoSci z tytulu oplat za korzystanie z zezwoleh na

sprzedal napoj6w alkoholowych, stosowni. {9 art. 20 ust.l ustawy z dnia

29 vrrzesnia-tig+ r. o rachunkowoSci (Dz. rJ. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z poZn.

zm.) oraz postanowieh rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 t.

w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu

panstwa, bud2et6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budZetowych,

samorz4dovsych za7<lad6w budzetowych, pafstwowych funduszy celowych oraz

panstwowych jednostek budZetowych maj4cych siedzibq poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. u. Nr 128, poz. 86I z p62n. zm.) w zakresie

funkcj onowania ww. konta.

w 2011 r. ujgto w ewidencii ksiggowei iednostki Urzgdu Miejskiego w Strumieniu zwroty

niewykorzyitanych dotacji uiemnym zapisem po stronie Wn kont 224 - ,,Rozliczenie

dota'cji budietowych oraz ptatno!-ci zbidzetu irodk6w europeiskich". Powy2sze ustalono

no pidrto*ie nryrotu niewykorzystanych dotacii przez Ochotniczq Stra| Po1arnq Zablocie

w'dniu 2l grudnia Z7il r. w lcwocie 1.379,70 zt i Miejskq Bibliotekg Publicznq

w strumieniu-w dniu 3 I grudnia 20I I r. w lnvocie I 1.927,74 zl.

Stosownie do opisu fuikcionowania konta 224 w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia

Ministra Finanshw z dnia 5 tipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici

oraz planfw kont dla budzeti pafistwa, budZet6w iednostek samorzqdu terytorialnego,

jednistek bud1etowych, samorzqdowych zaHad,w budZetowych, paristwowych .funduszy
"celowych 

oraz paristwowych jednostek bud^etowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeciypospotitii Potstciei (n, U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm.) oraz postanowieit

zaldadlowigo ilonu kont, stanowiqcego zalqcznik nr 2 do zarzqdzenia Nr 38/2010

Burmistrza Strumienia z dnia 30 grudnia 2010 r. - konto 224 slu2y do ewidencji rozliczenia

przez organ dotujqcy udzietonyih dotacii budZetowych, a takie do ewidencji rozliczenia



przez instytucje zarzqdzaiqce i polredniczqce platnofci z budzetu irodk6w europejskich'

Na stronie Wn konta 224 ujmuje sig w szczegdlnoici wartoit dotacii przekazanltch przez

organ dotujqcy, w korespondencii z kontem 130, na stronie Ma konta 224 ujmuje sig

w"szczeg1lnoici: wartoii dotacji uznanych za wykorzystane i rozliczone, w korespondencii

z konim 810; warto1| dotacji nurdconych w tym samym roku budhetowym,

w korespondencii z kontem 130.
Osobq odpowildzialnq za prowadzenie ewidencii ksiggowei wydatkdw byl Inspektor

Referatu Finorro*o-Ksiggowego, nad kt1rym nadzdr sprawowala p' Danuta Mitko -

Skarbnik Strumienia.

W olcresie od I stycznia 2010 r. do 3l tipca 2012 r. (za wyjqtkiem grudnia 2010 r')

deklaracje na Pari.;stwowy Fundusz Rehabilitacii os6b Niepelnosprawnych (zwany dalei

PFRON) ujmowano w ewidencji lrsiggowej na koncie 229 - ,,Pozostale rozrachunki

publicznopio*nr" w koszty w miesiqci (olcresie sprawozdawczym), w h6rym dokonano

zaptaty, a nie w miesiqcu (olcresie sprawozdawczym), ktorego koszty dotyczyly' Zgodnie

z art. 6 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeiiia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r' Nr 152'

poz. 1223 z p6ii. zm.) w ksiggach rachunkowych iednostki nale|y uiqt wszystkie

osiqgnigte, priypadajqce na iej rzecz przychody i obciq1aiqce jq koszty nviqzane z tymi

priyilroaomi dotyczqiu do"Lgo roku obrotowego, niezaleznie od terminu ich zaplaty'

ponadto stosownie do art. 20 ust. I ww. ustawy do trsiqg rachunkowych olcresu

sprawozdawczego nalezy wprowadzi|, w postaci zapisu, ka1de zdarzenie, h6re nastqpilo

w lym olcresie sPrawozdawczYm.
Skutkiem powyiszego, w rocznym sprawozdaniu (Irzgdu Mieiskiego Rb-2BS z wykonania

planu wydatiaw bidzetowych wg stanu na dzieri 31 grudnia 2011 r, nie wyknzano jako

zobowiqzanie niewymagaine riwnowarto1ci deklaracii PFRON za miesiqc grudzieit

2011 r., zaplaconej w dniu 20 stycznia 2012 r. w httocie 3.478,00 zl.

Zadania w zakresie sporzqdzania deklaracji i przeka4+vania ich do Referatu Finansowo-

Ksiggowego nalezaly do Inspektora Referitu Organizacyjnego' Nadzdr na-d pracownikiem

ww. Referatu spriuowoto p. Daniela Kula - Selcretarz Strumienia. Zadania w zalcresie

prorodrunfa eiidencii lrsiggowei, przygotowania sprawozdafi nalezaly do pracownik6w

Referatu Finansowo-Kriggo*ugo, nad-kt6rym nadzdr sprawowala p' Danuta Mitko -

Skarbnik Strumienia.

Wniosek nr 2
wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Strumieniu

w zakresie prowadzenia ewidencji ksiggowej na koncie 224 - ,,Rozliczenie dotacji

budzetowyih or-platnoSci zbidZetu Srodk6w europejskich" "godnie z opisem

ww. konta w zafuc)niku nr 3 do rozporzqdzeniaMinistra Finans6w z dnia 5 lipca

Z0l0 r. w sprawie szczegolnych )asad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla

budzetu panstwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budZetowych, samorz4dowych zal<N.adow budZetowych, paristwgwyctr funduszy

celowych oraz pahstwo*yttt jednostek bud-zetowych maj4cych siedzibq poza

granicami Rzecipospolitej Poiskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p62n' zm') oruz

prowadzenia 
"*ia.nr.ji 

deklaracji na PFRON na koncie 229 - ,,Pozostale

rozrachunkipublicznopiawne", ,godni"zatt.6ust. 1i art'20 ust' l ustawy zdnta

29 wrzesnia 1994 r. o rachunko*osri (Dz.U.22009 r. Nr 152, poz. t223 zpoLn'

z m . ) m a j q c n a u w a d z e a r t . 6 8 i a r t . 6 g u s t . l p k t 3 u s t a w y z d n t a 2 7 s i e r p n i a
200gr ,of inansachpubl icznych(Dz.U'Nr |57,poz,1240zpozn.zm.) .



W olcresie od 2008 r. do lipca 2012 r, gwarancje ubezpieczeniowe naleiytego wykonania

umowy, gwarancje usuni[cia wad i usterek oraz wadia wnoszone w innei formie niZ

pientqdzi, ujmowano w ksiggach rachunkowych jednostki na koncie 240 - ,,Pozostale-rozrachunki" 
w korespondencji z kontem 140 - ,,Krhtkoterminowe papiery wartoiciowe

i inne irodki pienigine". Powyzsze bylo niezgodnie z postanowieniami zalqcznika nr 2

do rozporzqdienia Ministra Finansfw z dnia 28 tipca 2006 r. w sprawie szczeg6lnych

zasad rachunkowoici oraz plan|w kont dla budZetu panstwa, budZet6w iednostek
samorzqdu terytorialnego oraz niekt1rych jednostek sektora finansdw publicznych (Dz' U.

Nr 142, por. |OZO z p6in. zm) oraz z postanowieniami zalqcznika nr 3 do rozporzqdzenia

Ministri Finans1w , dnio 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici

oraz plan1w kont dla budzetu pafistwa, budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego,

jednistek budzetowych, samorzqdowych zalclad|w budzetowych, pafistwowych funduszy
"celowych 

oraz paristwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeciypospotttej Potskiej (D, U. Nr l28, poz.86l z p6in. zm.).Zgodnie

, poriiro*ieniami zalqcznika nr 3 do ww. rozporzqdzenia z dnia 5 lipca 2010 r. konto 240

- ,,Pozostele rozrochunki" slu?y do ewidencji lcrajowych i zagranicznych naleinoici

i roszczeri oraz zobowiqzari nie objgtych ewidencjq na kontach 201 i 234. Ewidencja

zabezpieczen naleZyte[o wykonania um6w i wadi,w wnoszonych w formach
ni epi e ni g Zny ch p ow inna by t pr ow adz ona p o z ab il ans ow o'

Kintrolujqcym wyjainiono, 2e ksiggowanie zabezpieczefi naleiytego wykonania umowy

i wadidw wnoszonych w innych formach niz pieniqdzu uimowano na kontach 140/240

zgodnie z Zatqcznikiem Nr 2 do Zarzqdzenia Nr 38/2010 Burmistrza Strumienia z dnia

{0 grudnia 2010 r. w sprawie: wprowadzania zasad (polityki) rachunkowoici oraz

dokumentacji organizacji rachunkowoici w Urzgdzie Mieiskim w Strumieniu.

W trakcie trwania kontroli, Zarzqdzeniem Nr 42/2012 Burmistrza Strumienia z dnia

16 sierpnia 2012 r. zmieniono politykg rachunkowoici poprzez wprowadzenie do

Zaletadowego Planu Kont konta pozabilansowego 920 - ,,Porgczenia i gwarancie", kt6re

sluiy do iwidencji gwarancji nale|ytego zabezpieczenia um6w i wadifw wnoszonych

w formie gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych. Tym samym, na mocy powyzszego

Zirzqdrenlia, iokonano stosownych przeksiggowan gwarancii bankowych

i ubezpieczeniowych na konto 920 - ,,Porgczenia i gwarancie"'

W latach 2009 - 2012 (do dnia 30 tipca 2012 r.) zaniechano prowadzenia oraz ustalenia

zasad klasyfikacji zdarzeri dla pozabilansowej ewidencji zobowiqzan warunkowych

nviqzanych- z ziciqgnigtymi lcredytami, kt1rych zabezpieczeniem dla banku byl welrsel

in blanco oraz deklaracia wystawcy weksla in blanco.

Stosownie do art. 3 uit. I pkt 28 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowofci

(Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poi. Ool z p6ln. zm., Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in.

zm.) deklaracja wekslowa (wlasny welrsel in blanco) mohe byt zobowiqzaniem

warunkowym 
-charakteryzujqcym 

sig najwigkszym stopniem niepewnoici co do la,voty

i terminu wymagalno1ci. Zobowiqzania warunkowe oznaczajq obowiqzek wykonania

iwiadczefi, ttdryit powstanie jest uzale2nione od zaistnienia olcreflonych zdarzeri. lileksel

wlasny in blanco- ujmuje sig jednostronnie na koncie pozabilansowym Ma konta

,,Zobowiqzania warunkowe". W przypadku nie wyuiqzania sig z l.'tmowy, gdy wierzyciel

uzyje weisla jako podstawy do roszczenia zaplaty, dokonuie sig w ksiggach rachunkowych

sto"sownych iapis6w w ewidencii bilansowej. W kontrolowanym olcresie wystawiono weksel

in blanco jako zabezpieczenie zaciqgnigtych lcredyt1w na podstawie umdw:

nr 675/2009/00004283/00 zawartej w dniu 14 grudnia 2009 r. w kwocie 1.500.000,00 zl,



nr 675/2009/00004138/00 zawartej w dniu t4 grudnia 2009 r. w kwocie L200'000,00 zl,

nr 3Bg/10 zawartej w dniu 5 paidziernika 2010 r. w lcwocie 6.200.000,00 zl,

nr 675/2011/00009880/00 zawartej w dniu 27 wrzeinia 20II r. w kwocie 9.343.620,00 zl.

Powy2sze deklaracje wekslowe zostaly podpisane przez p. Anng Grygierek - Burmistrza

Strumienia i p. Danutg Mitko * Skarbnika Strumienia.
W trakcie kontroli zarzqdzeniem Burmistrza Strumienia Nr 4I/2012 z dnia I sierpnia

2012 r. ustalono zasady klasyfikacji zdarzeit na pozabilansowym koncie 292

,,Zobowiqzania warunkowe" orez ujgto w pozabilansowej ewidencii ww. deklaracje

welcslowe.

Przygotowywanie zarzqdzen i instrukcji dotyczqcych zasad prowadzenia rachunkowoici

i z'alcladowego planu kont, obiegu dokumentdw finansowo-ksiggowych oraz procedur

kontroli wewngtrznei nalezalo do p. Danuty Mitko - Skarbnika Strumienia.

Osobami odpowiedzialnymi za prowadzenie ewidencji lrsiggowej byli Inspektorzy Referatu

Finansowo-Ksiggowegoi. Bezpoiredni nadzdr nad pracownikami ww. Referatu sprawowala

p. Danuta Mitko - Skarbnik Strumienia.

W zakresie funduszu soleckiego:

W 2010 r. nieprawidlowo ustalono lauotg funduszu soleckiego, przyimujqc do wyliczenia

wskainika K6 h,uotg bazowq obliczonq jako iloraz wykonanych wydatk6w bieiqcych danei

gminy, o kt6,rych mowa w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzajqcy rok

\udz-etowy o dwa lata oraz liczby mieszkaricdw zameldowanych na obszarze danei gminy,

wedlug iton na dzieri 31 grudnia roku poprzedzajqcego rok budzetowy o dwa lata,

ustalonej przez Prezesa Gt6wnego (Jrzgdu Statystycznego", liczbg mieszkaric6w innq niz

wynikata z danych ogloszonych przez GtlS. Liczba mieszkaricdw zamieszkalych na

obrrorT Gminy'strumieriwg stanu na dzieri 3l grudnia 2008 r. wynosila 12 l7B os6b,

podczas gdy io wyliczenia wskainika K6 przyigto liczbg zameldowanych mieszkaricdw
'12 

22g oidb. Zgodnie z art. 2 ust. I ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu soleckim

(Dr. U. Nr 52, poz. 420), wskainik Kt oblicza sig jako iloraz wykonanych dochodfw

bie1qcych danej- gminy, o kt6rych mowa w przepisach o finansach publicznych, za rok

popizedzajqty ,ik budietowy o dwa lata oraz liczby mieszkaricfw zamieszkalych na
-obrrorrr"danej 

gminy, wedlug stanu na dzieri 3I grudnia roku poprzedzaiqcego rok

bud1etowy o dwa lata, ustalonej przez Prezesa Gl1wnego Urzgdu Statystycznego.

Wyliczony przez pracownikdw-Urzgdu Miejskiego w Strumieniu wskainik K6 wynosil

l-876,01 ;t, prawidlowo powinno byt 2.208,30 zl. Przyjmuiqc do wyliczenia

nieprawidlowy wskainik Ko zaniZono lrwotg funduszu soleckiego og1lem o 6.645,80 zl.

Zadania w zalTesie wyliczenia kwot funduszu soleckiego nie zostaly w 2009 r. powierzone

iadnemu pracownikowi, afaktycznie byly wykonywane przez p. Danutg Mitko - Skarbnika

Strumienia. Wniosek o zwiot czgici wydatk|w wykonanych w ramach funduszu soleckiego

w 2010 r. zostal zloiony dnia I5 lutego 2011 r. a korekty dokonano dnia 29 lipca 20ll r.

Zwrot w lattocie 9.112,72 zl nastqpil 22 sierpnia 2012 r'

Wniosek nr 3
Powierzy6 pracownikom lJrzqdu Miejskiego w Strumieniu obowi4zki

i odpowiedziilnoSd w zakresie wyliczaniakwot funduszu soleckiego, zgodnie z att.2

ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu soleckim (Dz.u. Nr 52,



poz. 420), majqc na uwadze art. 68, art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240 zp62n' zm)'

W zakresie dochod6w z opNat za korrystanie z zezwolefi na sprzedat' napoj6w

alkoholowych:

W latach 2010 - 2012 wydano ponuolenia na sprzeda? napojdw alkoholowych dla

przedsigbiorcy, kt6ry w zlo1onych wnioskach nie zalqczyl dokumentu potwierdzaiqcego
-tytut 

prawny wnioskodawcy do lokalu stanowiqcego punkt sprzeda2y napoi6w

ittottitorych. Dotycryto to wniosk|w zlo1onych: w dniu 18 marca 2009 r. na sprzedai

napoj1w ilkohoto*ych do 4,5o% zawartoici atkoholu oraz na piwo, w dniu 9 maia 2012 r.

ni iprzedaz napojdw alkoholowych powyiej 4,5o% do l9o% zawartoici alkoholu Q wyi.

piwi). Stosownie"do postanowieri art. IB ust. 6 pkt. 2 ustawy z dnia 26 paidziernika 1982
-r. 

o wychowaniu w irzeiwoici i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2007 r. Nr 70,

poz. IZS , p6in. zm.) do wniosku o wydanie zenttolenia nale2y dolqczyt dokument
^potwierdzaj[ry 

rytut prawny wnioskodawcy do lokalu stanowiqcego punkt sprzeda2y

napoj1w alkoholowYch.

W roku 2010 przedsigbiorcy o nr rejestru 386 naliczono i pobrano optaty za korzystanie z

zenvoleit no sprzedai detalicznq napoj6w alkoholowych niezgodnie z zasadami

wynikajqcymi z przepis6w art. Ill ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o

wychowaniu w trzeiwosci i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2007 r. Nr 70 poz.

473 z pdin. zm.).
W dniu 3 grudnia 2010 r. przedsigbiorca zlo?yl wniosek o wydanie zezwoleri na 20ll r'

Optatg w"huocie 1050,00 zl za wydanie zenryoleri obliczono jak dla przedsigbiorcy

rozpoczynaiqcego dzialalnoit gospodarczq. Zgodnie z przytoczonymi wyiei przepisami

opiatg natizato- obliczyt na poistawie wartoici sprzedaly napoj|w alkoholowych w roku

poprzednim czyli 2009.
W dniu 7 stycznia 201I r. przedsigbiorca zlo2yl ofwiadczenie o wartoici sprzeda2y

napoj6w alkoholowych za 2010 r. i dokonal doptaty w lattocie 3.576,02 zl.

Zloinie z zalcresem czynnoici do obowiqzk6w Inspelctora Referatu Spraw Obywatelskich,

,iluzoto min.: przygotowanie projekt6w zemtoleri na sprzeda| napoi6w alkoholowych i

obliczanie na podiiwie zloionych oiwiadczeri wysokoici oplat za korzystanie z zenwoleri

na sprzedai napoi6w alkoholowych'

Wniosek nr 4
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Referatu Spraw Obywatelskich Urzqdu

Gminy w Strumieniu w zakresie naliczania oplat zakorzystante z zezwo.leri na

sprzeia1napoj6w alkoholowych, stosownie do przepis6w art. 1 1' ust. 4 i ust. 5

ustawy , d^u 26 paLdziernika 1982 r. o wychowaniu w trze?wo$ci r

przeciwdzial.aniu alkoholizmowi (Dz. IJ z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z p62n' zm.),

majqc nauwadze przepisy art.68 i art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia27 sietpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. u. Nr 157 , poz. 1240 z po^n. zm.).

W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:

W roku 2009 w zawiadomieniach o miejscu i terminie zawarcia akt6w notarialnych

w odniesieniu do um6w sprzedaiy dzialek nr 1293/3 i 526/12 nie zawarto informacji, 2e

o



w przypadku, je2eli osoba ustalona jako nabywca nie przystqpi bez usprawiedliwienia do

zawarcia aktu notarialnego w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, organizator
przetargu moze odstqpit od zawarcia aktu notarialnego, a wplacone wqdium nie podlega-rwrotoii. 

Powyzsze naruszalo art. 4l ust. 2 ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r.

o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz' 2603 z pdin'zm)'

O ipow ie dzialno 3 t za powyis zq nieprawidlow o S 6 p ono s i Kierownik Refer atu Go spo darki

Ni er ucho mo i ci ami i P I anow ani a P r z e s tr z enne go.

Wniosek nr 5
Wzmocnif nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Strumieri w zakresie

prawidlowego zawiadarriania osoby ustalonej jako nabywca nieruchomoSci,

o miejscu f terminie zawarcia umowy sprzedtzy nieruchomoSci stosownie do

arL. 4I ustawy z dnia 21 sierpnia I99l r. o gospodarce nieruchomoSciami (tekst

jednolity Dz. IJ. z 2010 r. Nr 1 02, poz. 651, z pohn. zm.), majEc na uwadze art. 68

i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.IJ. Nr 157, poz.1240 zpohn. zm').

W zakresie dochodtfw bud2etowYch:

Wprowadzono w dniu 2 stycznia 20II r. anelrs do umowy Nr 85/95 z dnia 3l marca

ligS r. w sprawie administrowania cmentarzami komunalnymi Gminy Strumieri, kt6rym

ustalono, Zi celem pokrywania czgici koszt6w nuiqzanych z wykonywaniem umowy,

administrator uprawniony jest do zatrzymynvania czgici bwot pobranych z tytulu optat

cmentarnych olcreitonych w $ I pkt 6 Zarzqdzenia Nr 17/2010 Burmistrza Strumienia

z dnia 2i grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia wysokoici stawek oplat obowiqzujqcych na

cmentarzich komunalnych na terenie Gminy Strumiefi ti. oplaty jednorazowej

elrsploatacyjnej na pokrycie koszt6w prac porzqdkowych'

Zgidnie z postanowieniami art. 4 ust. I pk 12 ustawy z dnia lB listopada 2003 r.

o dochodaih iednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526

z p6in.zm.) irddtami dochod|w wlasnych gminy sq inne dochody naleZne gminie na

podstawie odrgbnych przepisdw. Powy2szym naruszono art. 254 pkt I ustawy z dnia
'27 

sierpnia 2009 r. o fi.nansach publicznych (Dz. (/. Nr 157, poz. 1240 z p6in' zm')'
powynzy anelrs podpisal p. Roman Greri - byly Zastgpca Burmistrza Strumienia.

Wniosek nr 6
podj46 dzialania w celu zmrarry umowy Nr 85/95 z dnia 3l marca 1995 r.

o administrowanie cmentarzami komunalnymi w zakresie v'rylqczenia mozliwo3ci

zatrzymywania przez administratora czEfici kwot pobranych z tyttilu opLat

cmentarnych na poczet koszt6w zwiryanych z wykonyvaniem umowy mEEc na

uwadze irt. + uit. t pkt 12 ustawy z dnia 18 listopada 2003 r. o dochodach

jednostek samorz4du terytorialne go (Dz.IJ.22010 r. Nr 80, poz. 526 zp62n. zm.)

orazart.254pl<t 1 ustawy zdnia2T sierpnia2009 r. o finansachpublicznych(Dz.

U.  Nr  I57,Poz.1240 zPoLn.  zm.) .

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pu2dziemlka 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkolvych (Dz. tJ. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z pohn' zm'), sprawozdarte

o sposobie realizacji wniosk6w pokontrolnych naleZy ptzedlo2y6 Regionalnej 1zhie



Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania nlnleJszego

wyst4pienia.
Do wniosk6w pokontrolnych zawntych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszeniazastrzeLenw zakresiewymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy zdniaT paldziernika

tbgZ r, o regionalnych izbach obrachunko!\Tch. Zastrzelenia molna wnosii do Kolegium

tutejszej Izby,w terminie 14 dni od daty otrzymaniawyst4pienia pokontrolnego.
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